

ราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงคูระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัว U พร้อมฝาปิดบริเวณชุมชนศาลาด่าน และก่อสร้างคูระบายน้ำรูปตัว U กว้าง ๐.๕๐ ม.ยาว ๑๔๖ เมตร พร้อมวางบ่อพักสำเร็จรูปจากหน้าร้าน Seven eleven - แหลมหัง ระยะทางรวม ๒๙๔.๐๐ เมตร  
สภาพเดิม คูระบายน้ำบางจุดอุดตัน ทำให้เกิดน้ำท่วมฉับพลันเมื่อมีฝนตก  
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๑ ตำบลศาลาด่าน อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่  
หน่วยงานผู้ประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๐

ปร. ๕

งวดงาน ๒ งวด  
ระยะเวลาก่อสร้าง ๗๕ วัน  
ผู้ประมาณราคา นายปรีชา ฤทธิจิรบุญ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานทาง	998,579.31	1.3822	1,380,236.32	
2	ค่าขนย้ายวางระบายน้ำ+ท่อระบายน้ำ	24,000.00	1.00	24,000.00	
3	ค่าขนย้ายบ่อพัก+ฝารวางระบายน้ำ	8000	1.00	8,000.00	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....7.....%				
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			1,412,236.32	
	ขอใช้เงินงบประมาณเพียง			1,412,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่คูระบายน้ำ - 294.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - 4802.72 บาท/ เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นชอบกับราคาดังกล่าวจึงได้ลงรายชื่อไว้เป็นหลักฐาน  
คณะกรรมการตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่านที่ ๒๒๓ /๒๕๖๐ ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
( นายฉัตรชัย หัสรินทร์ )  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
( นายสุธีร์ แข็งแรง )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
( นายสุชนันต์ พรหมศรี )  
หัวหน้าสำนักปลัด

( ลงชื่อ ) ..... เห็นชอบกับราคากลาง

( นายฉวีพิรัชต์ หัสรินทร์ )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

อนุมัติให้ใช้ราคากลางตามโครงการ ปรับปรุงคูระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัว U พร้อมฝาปิดบริเวณชุมชนศาลาด่าน และก่อสร้างคูระบายน้ำรูปตัว U กว้าง ๐.๕๐ ม.ยาว ๑๔๖ เมตร พร้อมวางท่อพักสำเร็จรูปจากหน้าร้าน Seven eleven - แหม่มที่ ระยะทางรวม ๒๙๕.๐๐ เมตร จำนวนเงิน ๑,๔๑๒,๐๐๐.- (หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

( ลงชื่อ ) ..... อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

( นายสมพงษ์ ตำรังอ่องตระกูล )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

บัญชีแสดงปริมาณเบื้องต้น คำวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ ปรับปรุงระบบน้ำ ค.ส.ล. รูปตัว U พร้อมฝักปิดบริเวณชุมชนศาลาด่าน และก่อสร้างระบบน้ำรูปตัว U กว้าง ๐.๕๐ ม.ยาว ๑๔๖ เมตร

แบบ ปร. ๕ แผ่นที่ ๑/๖

พร้อมวางบ่อพักสำเร็จรูปจากหน้าร้าน Seven eleven - แลมหัง ระยะทางรวม ๒๕๕.๐๐ เมตร

สภาพเดิม ระบบน้ำบางจุดอุดตัน ทำให้เกิดน้ำท่วมฉับพลันเมื่อมีฝนตก

งวดงาน ๒ งวด

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๑ ตำบลศาลาด่าน อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่

ระยะเวลาก่อสร้าง ๗๕ วัน

หน่วยงานผู้ประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๐

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ผู้ประมาณราคา นายปรีชา กุทธิงกูญ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	โครงการปรับปรุงระบบน้ำ								
1.1	งานขนย้ายเครื่องจักร	2.00	เที่ยว	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
1.2	งานตัดพร้อมเรือระบบน้ำเดิม เรือถอนผิวถนน ค.ส.ล. เดิม	148.00	ตร.ม.	-	-	70.00	10,360.00	10,360.00	
1.3	คอนกรีตโครงสร้าง	3.00	ลบ.ม.	3,364.49	10,093.47	436.00	1,308.00	11,401.47	
1.4	ทรายหยาบรองพื้นทาง	8.00	ลบ.ม.	800.00	6,400.00	99.00	792.00	7,192.00	
1.5	งานผิวทางคอนกรีต 1:2:4	12.00	ลบ.ม.	3,364.49	40,373.88	436.00	5,232.00	45,605.88	
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กกลม SR 24 Ø 9 มม.	375.00	กก.	21.49	8058.75	4.10	1,537.50	9596.25	
	- ลวดผูกเหล็กโครงสร้าง (เบอร์ 18)	11.25	กก.	28.04	315.45	4.10	46.13	361.58	
1.7	ไม้แบบ ( ไม้อัดหนา 6 มม. ) 50%	60.00	ตร.ม.	498.69	29,921.40	-	-	29,921.40	50%
1.8	ไม้โครง ( 1 1/2" X 3 m. x 3.00 m. )	50.00	ท่อน	150.00	7,500.00	45.00	2,250.00	9,750.00	
1.9	ค้ำแรงไม้แบบ	120.00	ตร.ม.	-	-	150.00	18,000.00	18,000.00	
1.10	ตะปู	24.00	กก.	37.38	897.12	2.64	63.36	960.48	
1.11	ค่าแรงการขุดลอกคูระบบน้ำ	148.00	เมตร	-	-	55.00	8,140.00	8,140.00	รวมวัสดุ
	รวม(1.1 - 1.11 )						156,289.06	156,289.06	
	ยกยอดไป								

(ลงชื่อ) ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
( นายฉัตรพิริชัย หัสรินทร์ )  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายสุธีร์ แจ็งแรง )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายสุชอนันต์ พรหมศรี )  
หัวหน้าสำนักปลัด

บัญชีแสดงปริมาณเบื้องต้น คำวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ ปรับปรุงระบบน้ำ ค.ส.ล. รูปตัว U พร้อมฝักปิดบริเวณชุมชนศาลาด่าน และก่อสร้างระบบน้ำรูปตัว U กว้าง ๐.๕๐ ม.ยาว ๑๔๖ เมตร

แบบ ปร. ๕ แผ่นที่ ๒/๖

พร้อมวางบ่อพักสำเร็จรูปจากหน้าร้าน Seven eleven - แลมหัง ระยะทางรวม ๒๕๕.๐๐ เมตร

สภาพเดิม ระบบน้ำบางจุดอุดตัน ทำให้เกิดน้ำท่วมฉับพลันเมื่อมีฝนตก

งวดงาน ๒ งวด

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๑ ตำบลศาลาด่าน อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่

ระยะเวลาก่อสร้าง ๗๕ วัน

หน่วยงานผู้ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๐

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

ผู้ประมาณราคา นายปรีชา กุทธิงกูญ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							156,289.06	
1.12	งานซ่อมแซมท่อประปา ( เรือพร้อมติดตั้ง )	12.00	จุด	-	-	800.00	9,600.00	9,600.00	
1.13	ฝักปิดทางระบบน้ำ ขนาด 0.50 X 0.50 ม.	296.00	อัน	250.00	74,000.00	30.00	8,880.00	82,880.00	
1.14	เหล็กเส้น BD 12 มม.	65.00	กก.	21.50	1,397.50	4.10	266.50	1,664.00	
1.15	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18 )	18.00	กก.	28.04	504.72	4.10	73.80	578.52	
1.16	เหล็กแผ่นสี่เหลี่ยมขนาด 1 1/2" หนา 9 mm.	84.00	ท่อน	80.00	6,720.00	-	-	6,720.00	
1.17	เหล็กฉาก 50 x50 x 6 mm	5.00	ท่อน	630.00	3,150.00	-	-	3,150.00	
1.18	สีกับสีนิม	20.00	ตร.ม.	55.00	1,100.00	35.00	700.00	1,800.00	
1.19	ลวดเชื่อม	7.00	กิโลกรัม	150.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
1.20	ค่าแรงเชื่อม	1.00	งาน	-	-	7,000.00	7,000.00	7,000.00	
	รวม(1.12 - 1.20 )							114,442.52	
	ยกยอดไป								

(ลงชื่อ) ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
( นายฉัตรพิริชัย หัสรินทร์ )  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศาลาด่าน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายสุธีร์ แจ็งแรง )  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
( นายสุชอนันต์ พรหมศรี )  
หัวหน้าสำนักปลัด